
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-9
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

33
59

6

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
Extracto de la resolución de 3/9/2018 del teniente de alcalde por el que se convoca la concesión de subvenciones 
para la realización de actividades del Plan Local para el fomento del deporte y para la realización de proyectos de 
socialización de libros y material curricular en los centros educativos, curso 18-19. 
 
BDNS (identif.): 413969 
 
Dadas las Bases Específicas para la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de Viladecans, en régimen de 
concurrencia competitiva, para la realización de actividades relacionadas con el plan local para el fomento del 
deporte y para la realización de proyectos de socialización de libros y material curricular en los centros educativos, 
durante el curso escolar 2018-2019, aprobadas por el acuerdo número 19 de la Junta de Gobierno Local, en la 
sesión ordinaria celebrada el 18 de julio de 2018 y publicadas al BOPB de 31 de agosto de 2018. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3 b i 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria, el texto íntegro se puede consultar en la "Base de Datos 
Nacional de Subvenciones " (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 
 
RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Convocar la concesión de subvenciones de las Bases Específicas del Ayuntamiento de Viladecans, en 
régimen de concurrencia competitiva, para la realización de actividades relacionadas con el plan local para el 
fomento del deporte y para la realización de proyectos de socialización de libros y material curricular en los centros 
educativos, durante el curso escolar 2018-2019, aprobadas por el acuerdo número 19 de la Junta de Gobierno 
Local, en la sesión ordinaria celebrada el 18 de julio de 2018 y publicadas al BOPB de 31 de agosto de 2018. 
 
SEGUNDO.- Determinar el extracto de la convocatoria de las subvenciones mencionadas, a publicar en la "Base 
de Datos Nacional de Subvenciones", de la siguiente manera: 
 
Primero. Beneficiarios: 
 
Pueden participar en la presente convocatoria, los centros educativos del municipio que reúnan los requisitos 
siguientes: 
 
Haber justificados las anteriores subvenciones debidamente. 
 
Presentación del proyecto dentro del plazo establecido en las bases. 
 
Por cada línea de subvención, Plan Local para el Fomento del Deporte y realización de proyectos de 
sociabilización de libros y material curricular, se aceptará un máximo de un solo proyecto por centro educativo. 
 
El proyecto presentado no podrá recibir ningún otro tipo de subvención ni soporte por parte del Ayuntamiento de 
Viladecans. 
 
Segundo. Objeto: 
 
El objeto de la convocatoria es la concesión de subvenciones para el desarrollo de actividades enmarcadas dentro 
del Pla Local para el Fomento del Deporte y para la realización de proyectos de socialización de libros y material 
curricular en los centros educativos de Viladecans, para el curso escolar 2018-2019. 
 
Tercero. Bases reguladoras: 
 
Las Bases Específicas reguladoras para la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de Viladecans, en 
régimen de concurrencia competitiva, para la realización de actividades relacionadas con el plan local para el 
fomento del deporte y para la realización de proyectos de socialización de libros y material curricular en los centros 
educativos, durante el curso escolar 2018-2019, han sido publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Barcelona el 31 de agosto de 2018. 
 
Cuarto. Cuantía: 
 
La cantidad máxima para la concesión de estas subvenciones es de 27.300€, a cargo de la partida 30201-32630-
48000 “Subvenció centres escolars i AMPA” del presupuesto ordinario vigente y de acuerdo con el detalle 
siguiente: 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-9
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

33
59

6

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

Pla Local para el Fomento del Deporte: El importe máximo para el proyecto de esta convocatoria se realizará en 
función del total de proyectos presentados, la cantidad de los mismos según la aplicación de los criterios de 
valoración y la partida existente para este programa del Plan Local para el Fomento del Deporte, es de 15.000€. La 
subvención podrá ser del 100% del presupuesto del proyecto. 
 
Proyectos de socialización de libros y material curricular: El importe máximo por proyecto de esta convocatoria se 
realizará en función del total de proyectos presentados, la cantidad de los mismos según la aplicación de los 
criterios de valoración y la partida existente para este programa para la realización de proyectos de socialización de 
libros y material curricular, es de 12.300€. La subvención podrá ser del 100% del presupuesto del proyecto. 
 
Quinto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes: 
 
El plazo de presentación de las solicitudes empezará el día siguiente a la publicación de un extracto de esta 
convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, mediante la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (BDNS), y finalizará el 5 de octubre de 2018. No se aceptará ningún proyecto que no sea registrado 
en el plazo establecido vía instancia. 
 
Las solicitudes de subvención se presentarán en cualquiera de las oficinas del Registro General del Ayuntamiento 
de Viladecans, sin prejuicio de los que dispone el artículo 16 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, del Proceso 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sexto. Resolución, pago y justificación: 
 
En relación al Plan de Fomento del Deporte, las solicitudes presentadas a la presente convocatoria serán 
evaluadas por una comisión formada por: 
 
Un representante de los centros educativos de primaria de Viladecans. 
 
Un representante de los centros educativos de secundaria de Viladecans. 
 
Un técnico de Deportes del Ayuntamiento de Viladecans. 
 
Un técnico de Educación del Ayuntamiento de Viladecans. 
 
La comisión podrá pedir, en cualquier momento del proceso, documentación complementaria relativa al proyecto 
presentado. 
 
En relación a los proyectos de socialización de libros y material curricular, las solicitudes presentadas convocatoria 
serán evaluadas por el equipo técnico del Departamento de Educación del Ayuntamiento de Viladecans. 
 
El pago del importe de la subvención se hará de la manera siguiente: 
 
Un único pago, por el importe total del 100% de la subvención concedida, siempre que el centro educativo haya 
justificado las anteriores subvenciones debidamente y se encuentre al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias con el Ayuntamiento. 
 
El plazo para justificar la subvención será antes de que finalice el curso escolar 2018-2019, hasta el 30 de junio de 
2019, mediante la presentación de la memoria del proyecto. 
 
TERCERO.- DAR TRASLADO de esta resolución al Departamento de Educación. 
 
Viladecans, 3 de septiembre de 2018 
El teniente de alcalde de los Servicios de Acción Comunitaria y Políticas de Igualdad de Oportunidades, Ricard 
Calle Martínez 
 
 

ANUNCI 
 
Extracte de la resolució de 3/9/2018 del tinent d'alcalde pel qual es convoca la concessió de subvencions per a la 
realització d'activitats del Pla Local per al foment de l'esport i per a la realització de projectes de socialització de 
llibres i material curricular en els centres educatius, curs 18-19. 
 
BDNS (identif.): 413969 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-9
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

33
59

6

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

Ateses les Bases Específiques per a la concessió de subvencions de l’Ajuntament de Viladecans, en règim de 
concurrència competitiva, per a la realització d’activitats relacionades amb el pla local per al foment de l’esport i per 
a la realització de projectes de socialització de llibres i material curricular en els centres educatius, durant el curs 
escolar 2018-2019, aprovades per l’acord número 19 de la Junta de Govern Local, en la sessió ordinària celebrada 
el 18 de juliol de 2018 i publicades al BOPB de 31 d’agost de 2018. 
 
De conformitat amb el previst als articles 17.3 b i 20. 8 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, es publica l’extracte de la convocatòria, el text íntegre de la qual es pot consultar a la “Base de Datos 
Nacional de Subvenciones” (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- Convocar la concessió de subvencions de les Bases Específiques de l’Ajuntament de Viladecans, en 
règim de concurrència competitiva, per a la realització d’activitats relacionades amb el pla local per al foment de 
l’esport i per a la realització de projectes de socialització de llibres i material curricular en els centres educatius, 
durant el curs escolar 2018-2019, aprovades per l’acord número 19 de la Junta de Govern Local, en la sessió 
ordinària celebrada el 18 de juliol de 2018 i publicades al BOP de data 31 d’agost de 2018. 
 
SEGON.- Determinar l’extracte de la convocatòria de les subvencions esmentades, a publicar a la “Base de Datos 
Nacional de Subvenciones”, de la manera següent: 
 
Primer. Beneficiaris: 
 
Poden participar en la present convocatòria, els centres educatius del municipi que reuneixin els següents requisits: 
 
Haver justificat les anteriors subvencions degudament. 
 
Presentació del projecte dins el termini establert a les bases. 
 
Per cada línia de subvenció, Pla Local per al Foment de l’Esport i realització de projectes de socialització de llibres i 
material curricular, s’acceptarà un màxim d’un sol projecte per centre educatiu. 
 
El projecte presentat no podrà rebre cap altre tipus de subvenció ni suport per part de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
Segon. Objecte: 
 
L’objecte de la convocatòria és la concessió de subvencions per al desenvolupament de les activitats emmarcades 
dins el Pla Local per al Foment de l’Esport i per a la realització de projectes de socialització de llibres i material 
curricular en els centres educatius de Viladecans, per al curs 2018-2019. 
 
Tercer. Bases reguladores: 
 
Les Bases Específiques reguladores per a la concessió de subvencions de l’Ajuntament de Viladecans de 
l’Ajuntament de Viladecans, en règim de concurrència competitiva, per a la realització d’activitats relacionades amb 
el pla local per al foment de l’esport i per a la realització de projectes de socialització de llibres i material curricular 
en els centres educatius, durant el curs escolar 2018-2019, han estat publicades al Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona el 31 d’agost de 2018. 
 
Quart. Quantia: 
 
La quantitat màxima per a la concessió d’aquestes subvencions és de 27.300€, a càrrec de la partida 30201-
32630-48000 “Subvenció centres escolars i AMPA” del pressupost ordinari vigent, i d’acord amb el detall següent: 
 
Pla Local per al Foment de l’Esport: L’import màxim per projecte d’aquesta convocatòria es realitzarà en funció del 
total de projectes presentats, la qualitat dels mateixos segons l’aplicació dels criteris de valoració i la partida 
existent per aquest programa del Pla Local per al Foment de l’Esport, és de 15.000€. La subvenció podrà ser del 
100% del pressupost del projecte. 
 
Projectes de socialització de llibres i material curricular: L’import màxim per projecte d’aquesta convocatòria es 
realitzarà en funció del total de projectes presentats, la qualitat dels mateixos segons l’aplicació dels criteris de 
valoració i la partida existent per aquest programa per a la realització de projectes de socialització de llibres i 
material curricular, és de 12.300€. La subvenció podrà ser del 100% del pressupost del projecte. 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-9
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

33
59

6

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

Cinquè. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds: 
 
El termini de presentació de les sol·licituds començarà el dia següent a la publicació d’un extracte d’aquesta 
convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, mitjançant la Base de Dades Nacional de Subvencions 
(BDNS), i finalitzarà el 5 d’octubre de 2018. No s’acceptarà cap projecte que no sigui registrat en el termini establert 
via instància. 
 
Les sol·licituds de subvenció es presentaran a qualsevol de les oficines del Registre General de l’Ajuntament de 
Viladecans, sens prejudici del que disposa l’article 16 de la llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 
 
Sisè. Resolució, pagament i justificació: 
 
En relació al Pla de Foment de l’Esport, les sol·licituds presentades a la present convocatòria seran avaluades per 
una comissió formada per: 
 
Un representant dels centres educatius de primària de Viladecans. 
 
Un representant dels centres educatius de secundària de Viladecans. 
 
Un tècnic d’Esports de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
Un tècnic d’Educació de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
La comissió podrà demanar, en qualsevol moment del procés, documentació complementària relativa al projecte 
presentat. 
 
En relació als projectes de socialització de llibres i material curricular, les sol·licituds presentades a la present 
convocatòria seran avaluades per l’equip tècnic del Departament d’Educació de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
El pagament de l’import de la subvenció s’articula de la manera següent: 
 
Un únic pagament, per l’import total del 100% de la subvenció concedida, sempre que el centre educatiu hagi 
justificat les anteriors subvencions degudament i es trobi al corrent en el compliment de les obligacions tributàries 
amb l’Ajuntament. 
 
El termini per justificar la subvenció serà abans que finalitzi el curs escolar 2018-2019, fins el 30 de juny de 2019, 
mitjançant la presentació de la memòria del projecte. 
 
TERCER.- DONAR TRASLLAT d’aquesta resolució al Departament d’Educació. 
 
Viladecans, 3 de setembre de 2018 
El tinent d'alcalde dels Serveis d'Acció Comunitària i Polítiques d'Igualat d'Oportunitats, Ricard Calle Martínez 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-09-07T14:29:53+0200
	


07/09/2018
14:29:53




